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  ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ PHƯỚC LONG                     Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Số:        /KH-UBND                            Phước Long, ngày         tháng         năm 2021 

 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức viếng nghĩa trang liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 

 91 năm Ngày Thành lập Đảng cộng sản Việt Nam,  

mừng xuân và Lễ hội giao thừa Tân Sửu 2021 
 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2020 của 

UBND tỉnh Bình Phước về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân 

Sửu năm 2021. 

 UBND thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ, cụ thể 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Ghi nhớ công lao của các anh hùng liệt sỹ đã hy sinh vì độc lập, tự do của 

dân tộc Việt Nam; 

 - Giáo dục truyền thống cách mạng cho các thế hệ, đặc biệt là thế hệ trẻ; giữ 

gìn, phát huy tinh thần yêu nước, lao động, học tập, góp phần bảo vệ và xây dựng 

quê hương, đất nước vững mạnh. 

 - Lễ viếng nghĩa trang phải được tổ chức chu đáo, trang trọng; các đơn vị được 

giao nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc. 

 II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 6 giờ 00 phút, ngày 03/02/2021. 

 2. Địa điểm: Tại nghĩa trang liệt sỹ thị xã Phước Long.  

 III. THÀNH PHẦN 

- Thường trực Thị ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam thị xã; 

- Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang thị xã; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, phường thành lập 01 đoàn viếng 

(Vòng hoa do phòng Nội vụ - LĐTB&XH chuẩn bị); 

- Mời lãnh đạo và cán bộ CNV Công ty cổ phần Thủy điện Thác Mơ  (Thành 

lập Đoàn và chuẩn bị 01 vòng hoa dự lễ); 

- Mời lãnh đạo và cán bộ CNV Điện lực Phước Long, Chi nhánh Viettel và 

Trung tâm viễn thông Phước Long; 

- 100% CBCNVC, ĐVTN và đông đảo các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thị 

xã; 
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- Thị đoàn: Huy động 100 đoàn viên thanh niên. 

- Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi: Huy động 50 giáo viên tham dự lễ; 

- Trường THPT Phước Long và Trường THPT Phước Bình: Mỗi đơn vị huy 

động 50 giáo viên và học sinh tham dự lễ. 

 IV.  PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 1. Phòng NV-LĐTB&XH 

 - Chuẩn bị 02 vòng hoa tươi (Đoàn Thường trực Thị ủy, HĐND, UBND, 

UBMTTQVN thị xã và đoàn Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, phường), 

nhang, đèn, trái cây, hoa đặt trên tượng đài, mộ anh hùng liệt sỹ và mộ mẹ Việt Nam 

anh hùng, mộ tập thể. 

-  Dọn vệ sinh nghĩa trang trước, trong và sau buổi lễ; phối hợp với Ban Chỉ 

huy Quân sự thị xã, phòng VH&TT và các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc tổ 

chức lễ viếng. 

- Viết bài phát biểu cho lãnh đạo UBND thị xã phát biểu tại lễ viếng nghĩa 

trang nhân dịp kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, mừng xuân 

và Lễ hội giao thừa Tân Sửu năm 2021. 

2. Công an thị xã 

Bố trí lực lượng bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu vực nghĩa 

trang liệt sỹ sáng ngày 03/02/2021. 

3. Ban Chỉ huy Quân sự thị xã 

Bố trí lực lượng làm đội tiêu binh (gồm 10 chiến sỹ: Trong đó: 04 chiến sỹ 

thay phiên nhau khiêng vòng hoa, 06 chiến sỹ đứng hai bên cầu thang đối diện các 

đại biểu), để lãnh đạo thường trực Thị ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam thị 

xã và các đơn vị dâng hoa, hương trong buổi lễ. 

4. Phòng Văn hoá và Thông tin 

Chịu trách nhiệm về trang trí, chuẩn bị âm thanh, loa máy, điếu văn, người dẫn 

chương trình điều hành lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ; bố trí phóng viên quay phim đưa 

tin lễ viếng. 

 5. Văn phòng Cấp ủy – HĐND&UBND 

 Tham mưu ban hành thông báo viếng Nghĩa trang liệt sỹ theo thành phần của 

kế hoạch; thẩm định bài phát biểu của lãnh đạo UBND thị xã phát biểu tại lễ viếng 

nghĩa trang nhân dịp kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, mừng 

xuân và Lễ hội giao thừa Tân Sửu năm 2021 do phòng Nội vụ-LĐTBXH tham mưu. 

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Chỉ đạo Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi huy động 50 giáo viên tham gia lễ 

viếng nghĩa trang liệt sỹ. 

7. Xí nghiệp công trình đô thị 
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Kiểm tra hệ thống điện ở nghĩa trang liệt sỹ và đảm bảo nguồn điện phục vụ 

buổi lễ. 

8. Công ty Cổ phần thủy điện Thác Mơ, Điện lực Phước Long, Chi nhánh 

Viettel và Trung tâm viễn thông Phước Long 

Tổ chức đoàn gồm lãnh đạo và cán bộ của đơn vị về dự lễ viếng nghĩa trang 

nhân dịp kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, mừng xuân và 

Lễ hội giao thừa Tân Sửu năm 2021. 

9. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể 

Chịu trách nhiệm thông báo, huy động cán bộ, CNVC của đơn vị mình tham 

dự lễ viếng nghĩa trang. 

10. Trường THPT Phước Long và Trường THPT Phước Bình  

Mỗi đơn vị huy động 50 giáo viên và học sinh tham dự lễ viếng nghĩa trang 

liệt sỹ sáng ngày 03/02/2021. 

11. UBND các xã-phường: Thành lập 01 đoàn đại biểu về dự lễ viếng nghĩa 

trang. 

* Riêng đối với Ủy ban nhân dân phường Sơn Giang: Bố trí lực lượng đảm 

bảo an ninh trật tự khu vực trước nghĩa trang. Chịu trách nhiệm giữ xe đại biểu và 

các lực lượng về dự lễ. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức viếng nghĩa trang liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 91 

năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, mừng xuân và Lễ hội giao thừa 

Tân Sửu năm 2021, UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã-

phường triển khai thực hiện./. 
 

Nơinhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH 

- TT.TU, HĐND thị  xã;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH                                                                                                                                                      
- UBMTTQVN thị xã; 

- CT, PCT.UBND; 

- Như TP; 

- Các CQ, BN, ĐT; 

- Đơn vị lực lượng vũ trang tx; 

- Các Ban XD đảng; 

- ĐU, UBND xã-phường; 

- Trường THPT PL, PB; 

- Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi;                                                                

- Công ty cổ phần Thủy điện Thác Mơ;                                                        Nguyễn Văn Dũng 

- Điện lực PL; 

- Chi nhánh Viettel;  

- Trung tâm viễn thông PL; 

- LĐVP, CVVP; 

- Lưu VT. 
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